報 道 関 係 各 位

広島県では鞆の歴史的な景観や町並みの保存、伝統文化などを未来に継承していく

「『鞆・一口町方衆』応援プロジェクト」の趣旨に賛同し、寄附に加えてプロジェクト

に対する継続的な協力や支援を行う企業等を「『鞆・一口町方衆』応援パートナー制度」

として登録しております。

この度、新たなパートナーとして、株式会社Ｓａｉｚｅｎ（所在地：東京都渋谷区）

にご登録いただきましたので、知事出席のもと寄附受領式を行います。

鞆への想いや、今後のまちづくりに期待することなど、同社代表の的場様と湯﨑知

事による懇談も予定しておりますので、是非、貴メディアでのご紹介や積極的なご取材

を賜りますようお願い申し上げます。

１ 日時

令和５年12月11日（月）13:45～14:15

２ 場所

広島県庁北館２階第１応接室

３ 出席予定者

(1) 寄附者

株式会社Ｓａｉｚｅｎ（サイゼン）

代表取締役社長 的場 一樹 様 （まとば かずき）

(2) 広島県知事 湯﨑 英彦

４ 受領式次第

(1) 開式 (2) 出席者紹介 (3) 目録贈呈 (4) 広島県知事謝辞 (5) 懇談

(6) 閉式（知事退室）

※ 終了後、寄附者への囲み取材に対応させていただきます。（最大 14：15まで）

＜参考＞寄附者概要

会 社 名 株式会社Ｓａｉｚｅｎ（サイゼン）

所 在 地 東京都渋谷区道玄坂 1-9-1 梅山ビル 5F

事業内容

販売促進等のコンサルティング
セールスプロモーションイベント企画・運営
携帯電話・通信機器の販売及び通信回線利用者募集代理店 等
ホームページ： https://www.saizen.co.jp/

寄 附 額 ５００万円

（注）

寄附受領式の概要

資 料 提 供
令和５年 12 月４日

課 名：都市圏魅力づくり推進課
担 当 者：中田
内 線：2566
直通電話：082-513-2566

『鞆・一口町方衆』応援プロジェクト

「鞆・一口町方衆」応援パートナー企業の
寄附受領式を行います

日 時： 令和 5 年 12 月 11 日（月） 13:45～14:15
場 所： 県庁北館２階第１応接室

とも ひとくちまちかたしゅう

株式会社Ｓａｉｚｅｎ 的場代表取締役社長

（広島県廿日市市出身）

サイゼン

１ 趣旨

鞆の住民が取り組むまちづくりを支援し、歴史的な景観や町並みの保存と伝統文

化を未来に継承するための取組「『鞆・一口町方衆』応援プロジェクト」に賛同いた

だき、ご寄附に加え、プロジェクトに対する継続的な協力をしていただける企業を

「『鞆・一口町方衆』応援パートナー」（以下「応援パートナー」という。）とし

て登録しています。

２ 「鞆・一口町方衆」応援パートナーの取組内容（例）

応援パートナーとして協力いただける次の取組の実施等

(1) 企業・団体内へのプロジェクトのＰＲ

(2) 企業・団体が運営する店舗・施設等への募金箱・パンフレットの設置

(3) プロジェクトをＰＲするための応援事業の提案及び実施

３ 現在の応援パートナー登録数（令和５年 12 月 11 日時点）

81 社

※「鞆・一口町方衆」応援プロジェクトの詳細は、下記公式サイトをご覧ください。

https://tomo-machikata.jp/

「鞆・一口町方衆」応援プロジェクト公式サイト
鞆 一口 検索

応援パートナー制度概要